
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 

VII. ročník / číslo 6                                                                                                                                           listopad - prosinec 2021 

PF 2022 

Vážení spoluobčané, 

zastupitelstvo obce Katov Vám přeje pohodové prožití vánočních svátků, hodně dárků pod stromečkem a skvěle prožité 
okamžiky v kruhu svých nejbližších. V novém roce přejeme hodně štěstí, zdraví a úspěchů v soukromém i profesním 
životě. V novém roce 2022 se budeme nadále snažit vytvářet vhodné podmínky pro spokojený život našich občanů. 

Miloslav Pašek 

starosta obce 

Odpadové hospodářství 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
vydaná dne 14. 9. 2021 usnesením Zastupitelstva obce Katov č. 3, nabývající účinnosti dnem 1. 1. 2022 

Čl. 2: Poplatník 
(1) Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplat-
kovou povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 5: Sazba poplatku 
(1) Sazba poplatku činí 500 Kč. 
(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje o jednu 
dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 
a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 
b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 
(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalen-
dářní měsíc, na jehož konci 
a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 
c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6: Splatnost poplatku 
(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

 

Jubilanti 

V prosinci 2021 oslavila své 92. narozeniny paní Ludmila Holánková. 
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Odečet vodného 

Vážení spoluobčané, 

chtěl bych Vás informovat, že v této době bude probíhat odečet vodoměrů. Pro oboustranné ulehčení, rychlejší komuni-
kaci a nastalá opatření Vás chci požádat o zaslání stavu vodoměru formou SMS na číslo 774 085 023 nebo na email  
pozar.z@seznam.cz, kam uvedete číslo popisné, jméno a stav na vodoměru. Samozřejmě to není podmínka, pokud 
informaci neobdržím, budu obcházet domy osobně.  

Děkuji Vám za ochotu. Zdeněk Požár 
místostarosta obce 

mailto:pozar.z@seznam.cz


2 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
22. 12. 2021. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redak-
tor, grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 20. ledna 2022 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

 Hráči týmů ženatých a svobodných po zápase 

 Uctění památky zesnulých hasičů z Koryčan 

 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka pro rok 2022 proběhne z epidemiologických důvodů v podobném režimu jako v loňském roce. Poklad-
ničky budou v Katově umístěny dvě: jedna v prodejně smíšeného zboží, druhá pak na obecním úřadě. Přispět bude te-
dy možné kdykoli v otevírací době obchodu, resp. v úředních hodinách OÚ. Příspěvek lze provést též bezhotovostní 
platbou, k níž jsou informace uvedeny v následujícím letáku. 

http://www.katov.cz

